tibus Rege Augustissimo *Friderico Guilelmo* IV. et Regina plurimisque Principibus primum lapidem benedixit. Libertatis iurumque ecclesiasticorum acerrimus propugnator et Sanctae Romanae Ecclesiae obedientissimus filius quae sunt Caesaris Caesari et quae sunt Dei Deo reddebat. Ipso auctore Conventus ille Episcoporum Germaniae Herbipolensis celeberrimus a. MDCCCXLVIII. congregatus est, qui sapientissima de recuperandis ecclesiae iuribus et instaurando vitae catholicae in Germania flore consilia cepit. Tali tantaeque operae in Ecclesiae utilitatem ac decus fidelissime impensae debitus honor ne deesset, *Pius* PP. IX. archiepiscopum amplissima Cardinalis sub titulo S. Laurentii in Viminali dignitate ornavit. Augustissimus Rex *Fridericus Guilelmus* IV. summa Ordinis Aquilae Nigrae insignia ei tribuit. Ut synodorum provincialium antiquissimus et saluberrimus usus diu intermissus revivisceret, a. MDCCCXL. diebus XXIX. Aprilis — XVII. Maii suffraganeorum archiepiscopalis provinciae Episcoporum, accedentibus aliis, Colonia Concilium coegit. A. MDCCCLXII. die XIII. Augusti celebranti dignitatis episcopalis ante quinque lustra susceptae diem festum Clerus, civitas Coloniensis totiusque provinciae Nobiles pietatis atque amoris luculentissima ediderunt documenta. Quod optimus Praesul diu exoptaverat, ut metropolitanae ecclesiae perficiendae opus sui ipse oculis videret absolutum, superiori anno divinitus ei concessum est. Omni literarum genere apprime instructus libros scripsit doctrinae copia insignes, elegantissimos. Erga omnes, inprimis erga familiares suos, magna erat facilitate et comitate, summa in pauperes munificentia. A prima iuventute erga Deiparam Virginem sine labe originali conceptam tenerrima pietate ac veneratione fervebat. *Pius*, impiger, strenuus ac benevolentissimus ecclesiae Princeps ita se gerebat, ut dignitate par summis, humanitate nihilo superior infimis videretur. Morbi diutini dolores summa patientia et omni erga divinum voluntatem obsequio ferebat. Viribus magis magisque deficientibus quum moribunda voce urbi et archidioecesi Coloniensi identidem benedixisset, ac sanctissimam Virginem Mariam, dulcissimum ecclesiae praesidium implorasset, ad meliorem placide transiit vitam. Cuius anima sanctis sacerdotum sacrificiis et piis fidelium precibus exixe commendatur.

Requiescat in pace sancta.

DOKUMENTA.

Decretum

Plurium Dioecesium.

Nonnulli Rmni Galliarum Antistites, serio perpendentes in multis suarum Dioecesium Ecclesiis difficile ad modum et nonnisi magnis sumptibus comparari posse oleum olivarum ad nutriendam diu noctaque saltem unam lampadem ante Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, ab Apostolica Sede declarari petierunt utrum in casu, attentis difficultatibus et Ecclesiarum paupertate, oleo olivarum substitui possint alia olea, quae ex vegetabilibus habentur, ipso non excluso petroleo. Sacra porro Rituum Congregatio, etsi semper sollicita ut etiam in hac parte, quod usque ab Ecclesiae primordiis circa usum olei ex olivis inductum est, ob misticas significationes retineatur; attamen silentio praeterire minime censuit rationes ab iisdem Episcopis prolatas; ac proinde exquisito prius Voto alterius ex Apostolicarum Coeremoniarum Magistris, subscriptus Cardinalis Praefectus ejusdem Sacrae Congregationis rem omnem proposuit in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum hodierna die habitis. Emmi autem et Rmni Patres Sacristuendis Ritibus praepositi, omnibus accurate perpensis ac diligentissime examinatis, rescribendum censuerunt. „Generatim utendum esse oleo olivarum; ubi vero haberi nequeat, remittendum prudentiae Episcoporum ut lampades nutriantur ex aliis oleis quantum fieri possit vegetabilibus.“ Die 9 Julii 1864.